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Gminne inwestycje 
 

W najbliŜszych latach czeka naszą Gminę szereg bardzo kosztownych inwestycji w infrastrukturę gminną. W 

szczególności planowana jest budowa kanalizacji sanitarnych i oczyszczalni ścieków, inwestycji kubaturowych oraz szereg 

innych. Koszt tych inwestycji szacowany jest na około 100 milionów złotych.  

Wielu mieszkańców zapewne zastanawia się, dlaczego inwestycje te nie są juŜ w tym roku realizowane. Powodem 

takiego stanu rzeczy jest fakt, iŜ pomimo informacji w prasie, radiu i telewizji do chwili obecnej nie są jeszcze dostępne dla 

gmin środki finansowe z Unii Europejskiej. Środki te pozwoliłyby sfinansować większą część kosztów inwestycji. Dlatego teŜ 

nasze inwestycje zostaną uruchomione po pozyskaniu środków z Unii Europejskiej. Przewiduje się, iŜ nastąpi to dopiero w 

przyszłym roku. Finansowanie ich w tym roku jedynie ze środków gminy spowodowałoby, iŜ nie otrzymalibyśmy 

dofinansowania i musielibyśmy pokryć 100% kosztów inwestycji. W takim przypadku byłoby mniej pieniędzy na inne działania 

gminy: odśnieŜanie, budowa dróg gminnych itd. 

Dlatego teŜ władze gminy podjęły decyzję, aby poczekać z inwestycjami na pozyskanie środków finansowych z Unii 

Europejskiej. Warto poczekać na decyzje. 

 

Wyniki konkursu „Aktywizacja jednostek 
samorządu terytorialnego i organizacji 

pozarządowych” 
 
 12 czerwca 2007 r. został rozstrzygnięty konkurs „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji 

pozarządowych”, ogłoszony przez Małopolskiego Kuratora Oświaty działającego w imieniu Wojewody Małopolskiego. Gmina 

Jabłonka, jako jedna z niewielu, otrzymała dotację w wysokości 84 tys. zł. Łączna wartość projektu to 120 tys. zł, gdyŜ  30% 

całej kwoty stanowią środki własne, co wynikało z załoŜeń projektu. Dotacja zostanie przeznaczona na zajęcia pozalekcyjne 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów naszej gminy. Łącznie programem zostało objętych 850 uczniów. W ramach zajęć 

będą prowadzone głównie wyjazdy na basen, rozgrywki sportowe oraz kółka zainteresowań: matematyczne, sportowe, 

przyrodniczo-krajoznawcze, szachowe, plastyczne, teatralne. W programie przewidziano równieŜ kółko regionalne, które 

umoŜliwi kultywowanie  tradycji przodków i prezentowanie jej dla mieszkańców naszej gminy. 

 

 

 



 
"Pasterski Róg"- Nagroda Wójta 

Gminy Jabłonka 
 
 Podczas XVI Orawskiego Lata (15 lipca 2007 r.) 
po raz pierwszy wręczono nagrodę „Pasterski Róg”, której 
pomysłodawcą jest Wójt Gminy Jabłonka Antoni Karlak. 
 W zamierzeniu pomysłodawcy nagroda ma 
stanowić wyróŜnienie oraz pewien rodzaj motywacji dla 
wszystkich twórców i artystów ludowych do podejmowania 
wszelkich działań na rzecz rozwoju kultury orawskiej. Wójt 
chce honorować tych, którzy autentycznie troszczą się o 
orawski folklor i go rozpowszechniają.    
  Laureata wybrała Kapituła składająca się z 
sześciu osób, powołanych przez Dyrektora OCK w 
Jabłonce. Tegorocznym laureatem został  wieloletni 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Jabłonce pan Andrzej 
Haniaczyk. 
 W uzasadnieniu czytamy:  
Nagroda dla Andrzeja Haniaczyka – wybitnego 
twórcy, pedagoga, znawcy i popularyzatora 
kultury orawskiej, załoŜyciela zespołu „Małe 
Podhale” za osiągnięcia i zasługi w zakresie 
nauki, muzyki, tańca, śpiewu, za autentyczne 
prezentowanie i kultywowanie orawskiego 
folkloru.  
 Pasterski róg wręczył pomysłodawca tej nagrody 
Wójt Gminy Jabłonka Antoni Karlak, a uzasadnienie 
odczytała przewodnicząca Kapituły Barbara Zgama. 
Pan Andrzej był bardzo wzruszony. Podziękował za to 
wspaniałe wyróŜnienie. Ponad 50 lat pracy z dziećmi i 
młodzieŜą na Orawie wspominał z ogromną satysfakcją. 
Współpraca z dorosłymi mieszkańcami Jabłonki 
przywołuje na myśl wiele ciekawych sytuacji. Dzisiaj 
dzieci jego wychowanków i podopiecznych naleŜą do 
zespołu Małe Podhale, grają w kapelach, a on uczy ich 
szacunku dla orawskiego folkloru. 
Laureat zaraz po odebraniu nagrody zagrał na otrzymanym 
rogu, by sprawdzić czy wydaje dobre dźwięki. Pan Andrzej 
Haniaczyk w ten sposób pokazał wartość tej nagrody. 
Mając 82 lata nadal słuŜy Orawie i kultywuje jej folklor.  
 Nagroda w postaci pasterskiego rogu ufundowana 
przez Wójta Gminy Jabłonka jest przyznawana osobom 
fizycznym lub instytucjom za szczególny wkład w rozwój 
kultury naszego regionu i rozpowszechnianie orawskiego 
folkloru. Ma charakter przechodni i będzie eksponowana w 
gablocie Urzędu Gminy w Jabłonce. W ten sposób będą 
wyróŜniani orawscy twórcy lub zespoły za dorobek 
artystyczny i osiągnięcia w minionym roku. Wraz z 
nagrodą  wręczony został okolicznościowy dyplom. 
                                    
                                                                     Barbara Zgama 
 

Podpisanie Aktu Partnerstwa 
  
 W dniu 14 lipca 2007 roku na uroczystym 
spotkaniu obu gminnych Rad, Jabłonki i Miasta Trstena 
został podpisany Akt Partnerstwa. 
 Pierwsze porozumienie o współpracy Regionalnej 
pomiędzy Gminą Jabłonka i miastem Trstena zostało 
podpisane 03.01.2002 roku przez Wójta Gminy Jabłonka  
 

 
 
Antoniego Wontorczyka i Primatora Miasta Trsteny Jozefa 
Maziari.  
 Porozumienie to miało  na celu wypracowanie 
modelu organizacyjnego współpracy. Oba kraje 
przygotowywały się wtedy  do wstąpienia w szeregi krajów 
UE.  Po pięciu latach sytuacja polityczna znacznie się 
zmieniła. Znikają granice, tworzone są wspólne 
międzynarodowe projekty unijne dotyczące spraw 
gospodarki, ekologii czy turystyki. Potrzebna jest wspólna 
promocja regionu. Razem na pewno dokonamy więcej.  
Takie hasło przyświecało Wójtowi Gminy Jabłonka, 
Antoniemu Karlakowi aby reaktywować porozumienie i 
nadać mu  nowy  charakter. Po konsultacjach został 
wypracowany a następnie uchwalony przez Radę Gminy 
Jabłonka w dn. 29.06.2007r ( Uchwała nr XI / 49/2007 ) 
oraz Radę Miasta Trstena dn. 26.06.2007 tekst poniŜszego 
porozumienia. 
  
 
POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY 
REGIONALNEJ POMIĘDZY 
GMINĄ JABŁONKA  I  MIASTEM TRSTENA 
 
  
Zgodnie z wolą mieszkańców obu naszych 
przygranicznych gmin, trwale ukształtowanymi 
wieloletnimi tradycjami, prawem naszych krajów i prawem 
wspólnotowym Unii Europejskiej, do której kraje nasze 
naleŜą, niniejszym postanawiamy pogłębić współpracę 
regionalną poprzez   nadanie charakteru porozumienia w 
formie 
 
 PARTNERSTWA GMIN  
 
 w  dniu 14 lipca 2007r w Urzędzie Gminy Jabłonka.  
  
Podstawowymi obszarami współpracy w ramach  
Partnerstwa będą: 
 
1. Dbałość o wspólne dziedzictwo kulturowe. 
2. Współpraca na niwie samorządowej, wymiana 
doświadczeń. 
3. Współpraca w dziedzinie ochrony środowiska. 
4. Współpraca w dziedzinie kultury i szkolnictwa. 
5. Wspólne imprezy sportowe. 
6. Koordynacja unijnych projektów w ramach 
wykorzystania funduszy strukturalnych. 
7. Wspólne wspieranie działań w zakresie promocji regionu 
w Unii Europejskiej. 
8.UmoŜliwienie nawiązania kontaktów pomiędzy 
podmiotami gospodarczymi, instytucjami oraz 
organizacjami działającymi na obu terenach. 
9. Dbałość o dobrą atmosferę i współdziałanie z grupami 
formalnymi i nieformalnymi mniejszości narodowych 
słowackich i polskich. 
10.Porozumienie sporządzono w języku słowackim i 
polskim w dwóch egzemplarzach mających moc oryginału. 
 
 
W imieniu Gminy Jabłonka     W imieniu Miasta Trstena 
                                
    Wójt Antoni Karlak            Primátor  Ing. Jozef Ďubjak  
 

 



Informacja w sprawie zaawansowania 
inwestycji 

w Gminie Jabłonka na dzień 30.08.2007 r. 
 

1.Gimnazjum Zubrzyca Górna – rozpoczęto roboty 
ciesielskie przy więźbie dachowej. Termin zakończenia 
robót stanu surowego otwartego 30 września 2007 r. 
2.Szkoła Podstawowa nr 1 w Zubrzycy Górnej – 
zakończono planowany remont kotłowni wraz  
z rozbiórką komina wolnostojącego. 
3.Szkoła Podstawowa nr 2 w Zubrzycy Górnej – 
zakończono wymianę stolarki okiennej /31 sztuk/ 
4.Szkoła Podstawowa w Zubrzycy Dolnej – wykonano 
ogrodzenie od drogi wojewódzkiej / murki i słupki 
murowane bez przęseł, bramy, bramki/. Zakończono 
wymianę grzejników w budynku Szkoły w poziomie piętra. 
5.Zespół Szkół w Podwilku – wykonano remont placu 
parkingowego i dojścia do Gimnazjum, powiększono i 
wykonano podbudowę i odwodnienie na części przyległej 
do w/w placu. 
6.Szkoła Podstawowa w Orawce – wykonano remont 
odwodnienia od strony kotłowni wraz z robotami 
towarzyszącymi. 
7.Szkoła Podstawowa w ChyŜnem – wykonano ocieplenie 
elewacji frontowej i szczytowej. 
8.Szkoła Podstawowa w Jabłonce Bory – wykonano 
ocieplenie elewacji frontowej i szczytowej. 
9.Chodnik wzdłuŜ drogi wojewódzkiej w Zubrzycy 
Górnej – dokończono rozpoczętą budowę chodnika przez 
wieś od Ośrodka Zdrowia po Restaurację „ śółta”. 
 

 
 

 
 

Wyniki Konkursu  

 
 
na najlepszą realizację (estetyka, tradycja, 
ekologia) obiektu turystycznego, ze 
szczególnym uwzględnieniem gospodarstw 
agroturystycznych w Gminie Jabłonka w roku 
2007. 

•W kategorii gospodarstwa agroturystyczne: 

I miejsce i tytuł Najlepszego Obiektu Turystycznego 
w kategorii gospodarstwa agroturystyczne w Gminie 
Jabłonka w roku 2007 r. otrzymało gospodarstwo 
agroturystyczne „Na Łyngu” Ewy i Stefana Kidoń z 
Zubrzycy Dolnej.  

II miejsce otrzymało gospodarstwo agroturystyczne 
„Gościnna Zagroda Na  Zakręcie” Anny i Józefa 
Wojtusiak z Lipnicy Małej. 

 

WyróŜnienie otrzymali: 
Gospodarstwo agroturystyczne „U Kantorów”  

prowadzone przez Annę i Andrzeja  Kantor  

z Orawki 

Gospodarstwo agroturystyczne „Zacisze” 
prowadzone przez Danutę i Władysława Sowiński   

z Zubrzycy Górnej 

Gospodarstwo agroturystyczne „ U Kazika”  
prowadzone przez Danutę i Kazimierza Pieronek     

z Orawki 

• W kategorii inne obiekty turystyczne: 
 

I miejsce otrzymują Danuta i Kazimierz Pieronek 

z Orawki za Ośrodek wczasowo-kolonijny  

„U Kazika” 

 

II miejsce otrzymują Krystyna i Wiesław Hilaszek 

z Jabłonki za pokoje gościnne  

„Na Brzysku”. 

GRATULUJEMY!  

 
ZAWODY O PUCHAR WÓJTA 

 GMINY JABŁONKA 
W KOLARSTWIE GÓRSKIM 

 
 12 sierpnia 2007 roku w Podwilku odbyła się IV 
runda Pucharu Szlaku Solnego w kolarstwie górskim. 
Organizatorami zawodów byli Wójt Gminy Jabłonka oraz 
Uczniowski Klub Sportowy z Podwilka.  
 W tym roku odbyła się juŜ czwarta edycja Pucharu 
Szlaku Solnego, na którą składa się pięć części. Zawodnicy 
rywalizowali juŜ w Spytkowicach, Skomielnej Białej, 
Toporzysku oraz Podwilku. Przed nimi zawody finałowe, 
które odbędą się w Rabce 9 września 2007 roku. 
 W zawodach w Podwilku udział wzięło 220 
zawodników z Polski i Słowacji, którzy startowali w 17 
kategoriach wiekowych.  
  Kolarze górscy oprócz trudnej i cięŜkiej trasy 
dodatkowo musieli zmagać się z bardzo trudnymi 
warunkami atmosferycznymi, które panowały podczas 
zawodów. Wszyscy jechali w strugach ulewnego deszczu. 
Natura była przychylna tylko dla najmłodszych. Podczas 
ich startów na chwilę zaświeciło słońce.  
 PoniŜej przedstawiamy wyniki  w poszczególnych 
kategoriach oraz miejsca zawodników gospodarzy 
zawodów UKS Podwilk. 
 
 



MęŜczyźni 
 

Kategoria młodzik 
I miejsce  Wawak Bartłomiej   
IX miejsce  Rychlik Michał  UKS Podwilk 
XVI miejsce  Czerniawski Dominik  UKS Podwilk 
XVIII miejsce  Domalik Bartłomiej  UKS Podwilk 
 

Kategoria junior młodszy     
 I miejsce  Adamczyk Maciej 
VII miejsce  Czerniawski Mateusz  UKS Podwilk 
XVI miejsce  Łopuch Paweł  UKS Podwilk 
 

Kategoria junior  
I miejsce  Dombrowski Maciej 
VII miejsce  Harkabuz Jarosław  UKS Podwilk 
XV miejsce  Czerniawski Dawid  UKS Podwilk  
 

Kategoria orlik + elita     
I miejsce  Czarnota Bogdan 
 

Kategoria masters I 
I miejsce  Semer Wojciech 
VIII miejsce   Czerniawski Wiesław  UKS Podwilk 
 

 
Kategoria masters II 

I miejsce  Surwiło Armand 
IV miejsce  Kowalcze Stanisław  UKS Podwilk 
VIII miejsce   Grobarczyk Franciszek  UKS Podwilk 
 

Chłopcy do lat 6 
I miejsce  Toporkiewicz Krzysztof 
IV miejsce  Stasiak Dominik  UKS Podwilk  
V miejsce  Woszczek Krzysztof   Niezrzeszony 
VI miejsce  Siarka Krystian   Niezrzeszony 
 

Chłopcy 7-8 lat 
I miejsce  śur Jarosław 
VII miejsce  Dziubek Dawid  UKS Podwilk 
 

Chłopcy 9-10 lat 
I miejsce  Smętek Kamil 
V miejsce  Zamroźniak Sławomir  UKS Podwilk 
 

Chłopcy 11-12 lat 
I miejsce  Gasek Adam 
II miejsce Siarka Adrian  UKS Podwilk 
IV miejsce  Rychlik Dawid  UKS odwilk 
V miejsce  Zamroźniak Jakub  UKS Podwilk 
IX miejsce  Topór Konrad  UKS Podwilk 
XVIII miejsce   Kowalczyk Dariusz  UKS Podwilk 
 
 
Kobiety 

 
Kategoria młodziczka 

I miejsce  śur Monika 
II miejsce  Rychlik Karolina  UKS Podwilk 
V miejsce  Zamroźniak Sabina  
 

 

Kategoria juniorka młodsza   
I miejsce  Spytkowska Agnieszka 
 

Kategoria juniorka + elita   
I miejsce  Pyrgies Magdalena 
IX miejsce  Piekarczyk Patrycja  UKS Podwilk 
 

Dziewczęta do lat 6 
I miejsce  Łaciak Klaudia 
V miejsce  ZamroŜniak Maria 
 

Dziewczęta 7-8 lat 
I miejsce  Michalickowa Lucia 
IV miejsce  Siarka Oliwia 
 

Dziewczęta 9-10 lat 
I miejsce  Oliwa Angelika 
VI miejsce  Kowalczyk Edyta 
 

Dziewczęta 11-12 lat 
I miejsce  Bednarczyk Iwona 
VII miejsce  Rapacz Monika 
 
Po zakończeniu zawodów odbyła się dekoracja najlepszych 
zawodników. Puchary, medale oraz nagrody rzeczowe 
wręczyli Wójt Gminy Jabłonka Pan Antoni Karlak oraz 
Sekretarz Urzędu Gminy Pan Andrzej Woszczek. 
 
 
Delegacja Miasta Reichelsheim na Orawie 
 
 Od 14 do 17 lipca gościliśmy na Orawie delegację 
niemieckiego Miasta Reichelsheim. Goście z Niemiec 
przybyli na Orawę na zaproszenie Wójta Gminy Jabłonka 
Antoniego Karlaka, by wziąć udział w XVI Lecie 
Orawskim.  
 
W skład delegacji wchodzili: 
Burmistrz Miasta – Gerd Lode 
z-ca Burmistrza – Werner Donerberg 
Sekretarz Urzędu Gminy – Gerd Hubner 
Przew. Koła Przyjaciół Reichelsheim – Jabłonka – Eva 
Eisenhauer 
Przew. Akcji dla porozumienia między narodami (Der 
Runde Tisch) - AneMarie Kinichel 
  
 Reichelsheim to miasto połoŜone na południe od 
Frankfurtu nad Menem, liczące ok. 10 tyś. mieszkańców. 
Historia wzajemnych kontaktów sięga 1999 roku, kiedy to 
Gmina Jabłonka podpisała z miastem Reichelsheim 
porozumienie o wzajemnej współpracy. W  2004 roku 
powstało w Reichelsheim Koło Przyjaciół Jabłonki, a rok 
temu jego odpowiednik w Jabłonce.  
     W pierwszym dniu swojego pobytu na Orawie 
delegacja niemiecka uczestniczyła w uroczystości 
podpisania Aktu Partnerstwa między Gminą Jabłonka a 
miastem Trstena. Kolejny dzień to udział delegacji w  XVI 
Orawskim Lecie. 
    Następny dzień pobytu (poniedziałek 16.07.2007) 
to pobyt Gości z Reichelsheim w Dziennym Centrum 
Aktywności BARKA w Jabłonce. Zostali tam bardzo 
serdecznie powitani przez dzieci oraz wychowawców. 



Podczas tej wizyty delegacja niemiecka zapoznała się z 
bazą placówki oraz planami rozbudowy ośrodka. W trakcie 
spotkania Burmistrz Gerd Lode przekazał środki pienięŜne 
od ludności i władz  Miasta Reicheisheim na potrzeby 
Barki. 
W imieniu dzieci, rodziców i wychowawców: 

Dziękujemy! 
     Kolejnym punktem programu było spotkanie 
władz Miasta Reicheisheim oraz Gminy Jabłonka, które 
odbyło się w budynku Urzędu Gminy. W spotkaniu 
uczestniczyli równieŜ Radni Gminy Jabłonka oraz 
członkowie Koła Przyjaciół Jabłonka Reichelsheim. 
Spotkanie miało na celu wymianę doświadczeń 
samorządów związanych z pozyskiwaniem środków z Unii 
Europejskiej. Ustalono równieŜ wymianę na niwie 
sportowej i kulturalnej. W związku z tym w następnym 
roku planowany jest wyjazd zespołu LKS Orawa Jabłonka 
do  Reichelsheim gdzie odbędzie się turniej piłki noŜnej. 
Delegacja z Reichelsheim złoŜyła specjalne podziękowania 
dla kierownika zespołu Małe Podhale, Panu Andrzejowi 
Haniaczykowi za wieloletni wkład w rozwój kontaktów 
kulturalnych pomiędzy regionami Odenwaldu i Orawy. 
Burmistrz Gerd Lode równieŜ i w tym roku zaprosił cały 
zespół Małe Podhale na Dni Powieści i Baśni do 
Reichelsheim. 
   

 

Akcja Posesja 2007 
 Akcja Posesja 2007 została przeprowadzona na 
terenie Gminy Jabłonka w terminie od 07.05 do 22.05.2007 
roku.  KaŜdego dnia  w akcji uczestniczyły trzy zespoły 
kontrolne. Stanowili go pracownik Urzędu Gminy bądź 
ZUK, Policjant i StraŜak. 
 Celem akcji Posesja 2007 była kontrola ładu i 
porządku na posesjach, w zakładach pracy i obiektach 
handlowych. 
 Ogółem podczas przeprowadzania akcji Posesja 
2007 stwierdzono 340 nieprawidłowości z zakresu 
utrzymania czystości i porządku na posesjach. Zespoły 
kontrolne wręczyły tyleŜ protokołów, które zobowiązują 
właścicieli posesji do usunięcia nieprawidłowości. 
 Do najczęstszych naleŜały: brak zawartej umowy 
na odbiór śmieci z budynku oraz brak tabliczki z numeracją 
budynku. 
 

Apelujemy o czystość i porządek w naszych 
obejściach. Zachowajmy przyrodę Orawy w 
stanie nienaruszonym dla przyszłych pokoleń. 

 
 

WEEKEND ODKRYWCÓW  

W ZUBRZYCY GÓRNEJ  

  
 Muzeobranie  to nowatorska inicjatywa kulturalna, 
zapoczątkowana i koordynowana od 2004 roku przez 
Małopolski Instytut Kultury w Krakowie. 
 Czwarta edycja Muzeobrania Małopolska 
odbędzie się w terminie 29-30 września 2007 roku. 

 Zachęcamy wszystkich do wzięcia udziału w 
wyjątkowej przygodzie z kulturą. 

 
Na Muzeobranie zaprasza: 

 
Małopolski Instytut Kultury 

oraz 
Izba Regionalna w Andrychowie 

Muzeum Ziemi Bieckiej w Bieczu 
Skansen Taboru Kolejowego w Chabówce 

Muzeum Pszczelarstwa w StróŜach 
Wydział Historii Drogownictwa w Szczucinie 

Muzeum Miejskie w Wadowicach 
Zagroda Felicji Curyłowej w Zalipiu 

Orawski Park Etnograficzny w Zubrzycy Górnej 
 

PROGRAM MUZEOBRANIA  
W ZUBRZYCY GÓRNEJ  

Godziny otwarcia podczas Muzeobrania: 10.00–17.00 

Ceny biletów: normalny - 8 złotych, ulgowy 5 złotych- w 
cenie biletu warsztaty otwarte. 

Sobota, Niedziela 29-30 września 2007 roku 

10.00 – 17.00 – Warsztaty otwarte – tradycje kulturowe 
Orawy 

-Kącik plastyczny dla dzieci 

- Młócenie cepem- pokaz 

-Jak to ze lnem było- pokaz międlenia lnu 

-Ozdoby z bibuły 

-Jak zrobić płot bez gwoździa 

- W kuźni- pokaz klepania kosy 

-Zerwij ziele z siódmej miedzy- warsztaty zielarskie 

(moŜna dołączyć w dowolnym momencie) 

11.00 – 16.00 – Dźwięki Orawy – warsztaty – dawne 
instrumenty i ich dźwięki, nauka orawskiej piosenki 
ludowej (moŜna dołączyć w dowolnym momencie)  

12.00 – Mistrz i uczeń – malowanie na szkle. Tajniki 
malarstwa na szkle, tworzenie własnego obrazka (ok. 1,5 
godz., rezerwacja, 10 zł warsztaty + 15 zł zabranie 
wykonanego obrazka)  

13.00 – Orawskim zwyczajem – występ zespołu 
regionalnego 

14.00 – Od ziarna do chleba – warsztaty – wypiek 
tradycyjnego pieczywa orawskiego (ok. 2 godz., 
rezerwacja, cena biletu: 10 zł)  

10.00 – 17.00 – Jarmark twórców ludowych 

 

                                                   Małopolski Instytut Kultury



WAśNE OGŁOSZENIA 
Rejestracja przedpoborowych 
  
 Jak co roku w dniach 9 do 11 października 2007 r. 
na Sali Obrad pokój 110 w budynku Urzędu Gminy 
Jabłonka ul. 3 – go Maja 1 odbędzie się rejestracja 
przedpoborowych męŜczyzn urodzonych w 1989 
r.(rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dnia 22 września 2006 r. w sprawie 
rejestracji przedpoborowych – Dz. U. nr 186, poz. 1377) 
 O rejestracji przedpoborowych będą informować 
obwieszczenia, które ukaŜą się na 14 dni przed 
rozpoczęciem rejestracji oraz wezwania imienne, które 
zostaną dostarczone do przedpoborowych. 
 Zgłaszający się do rejestracji przedpoborowy 
obowiązany jest przedstawić organowi 
przeprowadzającemu rejestrację dowód osobisty lub inny 
dokument pozwalający na ustalenie jego toŜsamości.   
 Niezgłoszenie się do rejestracji w określonym 
terminie i miejscu albo nieprzedstawienie dokumentów, 
których przedstawienie zostało nakazane , jest zagroŜone 
karą grzywny albo ograniczenia wolności (art. 224 ustawy 
z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej  - Dz. U. z 2004 r. Nr241, 
poz. 2416, z póź. zm.). 

  
 
 Uprzednio wobec przedpoborowego, który nie 
zgłosił się do rejestracji bez uzasadnionej przyczyny, moŜe 
być nałoŜona grzywna w celu przymuszenia albo 
zarządzone przymusowe doprowadzenie przez Policję do 
Urzędu Gminy(art.31 ust. 6 cytowanej ustawy). 

 
Dotyczy wymiany Dowodów Osobistych 
 
W związku z informacjami w prasie o przedłuŜeniu o 
kwartał terminu na wymianę dowodów osobistych 
informujemy, Ŝe: 
 
1.Termin składania wniosków o nowy dowód 

pozostaje bez zmian- do 31 grudnia 2007r. 
 
2. WydłuŜony został tylko termin waŜności starych 
ksiąŜeczkowych dowodów osobistych celem 
poświadczania toŜsamości i obywatelstwa do dn. 31 
marca 2008r. 

 

 

 
Bezpłatne doradztwo dla mieszkańców 

gmin Jabłonka i Lipnica Wielka 

Stowarzyszenie Rozwoju Orawy zaprasza wszystkich zainteresowanych (z terenu gmin Jabłonka i Lipnica 

Wielka), którzy planują realizację inwestycji na terenie gmin Jabłonka i Lipnica Wielka do skorzystania z 

bezpłatnego doradztwa. 

PowyŜsze doradztwo obejmuje następujący zakres: przepisy prawne i pieniądze na realizację inwestycji 

(dotacje z Unii Europejskiej, poŜyczki preferencyjne i inne) – doradztwo świadczy Kancelaria Prawna, 

Jabłonka ul. Wąska (nad sklepem odzieŜowym JUTA) 

Kontakt z doradcą w celu ustalenia miejsca i terminu spotkania jest moŜliwy: 

1) pod numerem telefonu: 0691846446 

2) pod adresem e-mail: - doradztwo@orawa.biz.pl 

DyŜur eksperta: 

- poniedziałek 16.00 -17.00 

- środa 16.00 – 17.00 

- piątek 16.00 – 17.00 

Informacje o Stowarzyszeniu Rozwoju Orawy na stronie internetowej: 

www.leaderorawa.pl 

 

Biuletyn Informacyjny wydaje Urząd Gminy Jabłonka, www.jablonka.pl 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


